
 1

Příloha 
 

Přehled rozpočtových opatření provedených Ministerstvem financí na základě 
žádostí Ministerstva vnitra v průběhu roku 2008 

 
 V průběhu roku 2008 bylo Ministerstvem financí, na základě žádostí Ministerstva 
vnitra, provedeno 108 rozpočtových opatření, které představovaly zejména převody 
účelových prostředků z rozpočtové kapitoly Všeobecná pokladní správa a převody prostředků 
mezi dotčenými kapitolami státního rozpočtu k zabezpečení úkolů vyplývajících z příslušných 
zákonů a usnesení vlády České republiky. 

 Kromě uvedených rozpočtových opatření byly ve dvou případech upraveny závazné 
objemy prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci, které neměly vliv na změnu 
závazných ukazatelů kapitoly. 

Přehled rozpočtových opatření je sestaven tak, že jeho pořadová čísla odpovídají 
pořadovým číslům rozpočtových opatření provedených v kompetenci Ministerstva financí. U 
každého rozpočtového opatření jsou zároveň uvedeny provedené změny závazných ukazatelů 
stanovených rozpisem schváleného rozpočtu pro kapitolu 314 – MV na rok 2008.  

RO č. 1 19/11 880/2008-191 ze dne 28. ledna 2008 
 z kapitoly MŠMT na zabezpečení sportovní reprezentace státu v působnosti 

MV v 1. pololetí 2008 
 výdaje celkem – zvýšení o 56 500 tis. Kč 

výdaje na sportovní reprezentaci – zvýšení o 56 500 tis. Kč  
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 33 600 tis. Kč  
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 11 760 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšení o 659 tis. Kč 
platy zaměstnanců v pracovním poměru – zvýšení o 32 951 tis. Kč 

RO č. 2 19/12 545/2008-191 ze dne 1. února 2008 
 z VPS, položka „Zahraniční rozvojová spolupráce“ dle UV č. 847/2007 
 výdaje celkem – zvýšení o 31 900 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 31 900 tis. Kč 
zahraniční rozvojová spolupráce – zvýšení o 31 900 tis. Kč 

RO č. 3 19/13 070/2008-191 ze dne 1. února 2008 
 přesuny prostředků mezi programy ISPROFIN 
 výdaje Policie ČR – snížení o 4 124 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 18 500 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 4 124 tis. Kč 
výdaje archivnictví – snížení o 18 500 tis. Kč 
výdaje na financování programů – zvýšení o 53 620 tis. Kč 

RO č. 4 19/15 622/2008–191 ze dne 4. února 2008 
 z kapitoly Ministerstva obrany na vysoušení a desinfekci archiválií 
 výdaje celkem – zvýšení o 388 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu  – zvýšení o 378 tis. Kč 
výdaje archivnictví – zvýšení o 10 tis. Kč 

RO č. 5 19/16 461/2008-191 ze dne 26. února 2008 
 do kapitoly VPS na dotaci Královéhradeckému kraji 
 výdaje celkem – snížení o 15 000 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 15 000 tis. Kč 



 2

RO č. 6 19/17 814/2008-191 ze dne 26. února 2008 
 z kapitoly BIS na zabezpečení týlových služeb 
 výdaje celkem – zvýšení o 4 007 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – zvýšení o 359 tis. Kč 
výdaje ústředního orgánu - zvýšení o 3 445 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 203 tis. Kč 
výdaje na financování programů  – zvýšení o 3 650 tis. Kč 

RO č. 7 19/18 215/2008-191 ze dne 26. února 2008 
 přesun v rámci OPPP z Policie ČR ke středním policejním školám MV 
 výdaje Policie ČR – snížení o 800 tis. Kč 

výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 800 tis. Kč 
RO č. 8 19/21 776/2008-191 ze dne 4. března 2008 
 z VPS, položky „Výdaje na volby (MV, policie, územní samosprávné celky)“ 

na volby do zastupitelstev obcí konané dne 29. března 2008 
 výdaje celkem – zvýšení o 93 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 93 tis. Kč 
RO č. 9 19/23 670/2008-191 ze dne 5. března 2008 
 z VPS, položky „Výdaje na nároky podle zákona o ocenění účastníků 

národního boje za vznik a osvobození Československa (zákon č. 357/2005 
Sb.)“  

 výdaje celkem – zvýšení o 9 590 tis. Kč 
výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 9 590 tis. Kč 

RO č. 10 19/24 018/2008-191 ze dne 5. března 2008 
 z kapitoly Ministerstva zemědělství na konzervaci a restaurování archiválií 
 výdaje celkem – zvýšení o 264 tis. Kč 

výdaje archivnictví – zvýšení o 264 tis. Kč 
RO č. 11 19/24 017/2008-191 ze dne 5. března 2008 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi specifickými výdajovými ukazateli 
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 9 630 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 50 tis. Kč 
výdaje ústředního orgánu – snížení o 9 279 tis. Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení MV – snížení o 630 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 112 tis. Kč 
výdaje na sportovní reprezentaci – zvýšení o 217 tis. Kč 

RO č. 12 19/25 140/2008-191 ze dne 10. března 2008 
 změna závazných ukazatelů v oblasti výzkumu a vývoje 
 výdaje Policie ČR – snížení o 800 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 15 tis. Kč 
výdaje ústředního orgánu  – zvýšení o 15 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 800 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 1 270 tis. Kč  

RO č. 13 19/25 632/2008-191 ze dne 10. března 2008 
 z kapitoly Ministerstva spravedlnosti na vysoušení a dezinfekci archiválií 
 výdaje celkem – zvýšení o 260 tis. Kč 

výdaje archivnictví – zvýšení o 260 tis. Kč 
RO č. 14 19/26 314/2008-191 ze dne 10. března 2008 
 z Grantové agentury účelová dotace pro SOA Třeboň (468 tis. Kč) a Národní 

archiv Praha (398 tis. Kč) na řešení grantů 



 3

 výdaje celkem – zvýšení o 866 tis. Kč 
výdaje archivnictví – zvýšení o 866 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 388 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 101 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšení o 4 tis. Kč 
platy zaměstnanců v pracovním poměru – zvýšení o 208 tis. Kč 
výdaje na výzkum a vývoj včetně programů spolufinancovaných z prostředků 
zahraničních programů – zvýšení o 866 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu celkem – zvýšení o 866 tis. Kč 
           v tom: účelové výdaje celkem – zvýšení o 866 tis. Kč 

RO č. 15 19/26 312/2008-191 ze dne 25. března 2008 
 aktualizace ISPROFIN k 5. březnu 2008 + z VPS, položky „Bezpečnostní a 

biometrické prvky v cestovních pasech a cestovních dokladech (usn. vl. 
č.740/2005)“ 

 výdaje celkem – zvýšení o 39 300 tis. Kč 
výdaje Policie ČR – zvýšení o 70 tis. Kč 
výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 37 700 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – snížení o 70 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 1 600 tis. Kč 
výdaje na financování programů – zvýšení o 37 778 tis. Kč 

RO č. 16 19/27 850/2008-191 ze dne 25. března 2008 
 změny specifických výdajových ukazatelů v souvislosti s úpravou závazných 

limitů regulace zaměstnanosti 
 výdaje Policie ČR – snížení o 5 156 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 1 000 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 6 156 tis. Kč 

RO č. 17 19/28 619/2008-191 ze dne 25. března 2008 
 z kapitoly Ministerstva spravedlnosti na vysoušení archiválií 
 výdaje celkem – zvýšení o 4 508 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 4 508 tis. Kč 
RO č. 18 19/30 560/2008-191 ze dne 26. března 2008 
 z kapitoly Českého statistického úřadu na konzervaci a restaurování 

dokumentů 
 výdaje celkem – zvýšení o 534 tis. Kč 

výdaje archivnictví – zvýšení o 534 tis. Kč 
RO č. 19 19/31 306/2008-191 ze dne 27. března 2008 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi specifickými výdajovými ukazateli 
 výdaje Policie ČR – snížení o 689 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 2 550 tis. Kč 
výdaje ústředního orgánu – snížení o 297 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 920 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 2 616 tis. Kč 

RO č. 20 19/32 099/2008-191 ze dne 9. dubna 2008 
 změna limitů regulace zaměstnanosti a specifických ukazatelů – vznik 

pracoviště bezpečnostní vědy a výzkumu 
 výdaje Policie ČR – snížení o 1 129 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 754 tis. Kč 
výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 3 768 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – snížení o 1 885 tis. Kč 



 4

RO č. 21 19/36 667/2008-191 ze dne 16. dubna 2008 
 z kapitoly MŠMT – příspěvek Správní radě College of Europe  
 výdaje celkem – zvýšení o 170 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 170 tis. Kč 
RO č. 22 19/34 775/2008-191 ze dne 15. dubna 2008 
 z kapitoly Ministerstva dopravy – dohoda k posílení výdajové stránky rozpočtu 

MV 
 výdaje celkem – zvýšení o 1 300 000 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – zvýšení o 800 000 tis. Kč 
výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 400 000 tis. Kč 
výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 100 000 tis. Kč 
výdaje na financování programů – zvýšení o 910 000 tis. Kč 

RO č. 23 19/35 365/2008-191 ze dne 22. dubna 2008 
 aktualizace ISPROFIN k 5. dubnu 2008 + změny ukazatelů 

spolufinancovaných z prostředků EU 
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 21 292 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 23 042 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 1 750 tis. Kč 
výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP – 
programovací období 2007 až 2013 celkem – snížení o 2 000 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu – snížení o 2 000 tis. Kč 
výdaje na financování programů – snížení o 7 263 tis. Kč 

RO č. 24 19/38 405/2008-191 ze dne 25. dubna 2008 
 z VPS, položky „Bezpečnostní a biometrické prvky v cestovních pasech a 

cestovních dokladech-usn. vl. č. 740/2005 “ 
 výdaje celkem – zvýšení o 696 697 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – zvýšení o 4 000 tis. Kč 
výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 692 697 tis. Kč 

RO č. 25 19/37 580/2008-191 ze dne 25. dubna 2008 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi specifickými výdajovými ukazateli 
 výdaje Policie ČR – snížení o 41 922 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 123 tis. Kč 
výdaje ústředního orgánu – snížení o 46 282 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 1 230 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 82 097 tis. Kč 
výdaje na sportovní reprezentaci – zvýšení o 5 000 tis. Kč 

RO č. 26 19/37 582/2008-191 ze dne 25. dubna 2008 
 změna limitů regulace zaměstnanosti – UV č. 262/2008 
 platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 12 955 tis. Kč 

povinné pojistné placené zaměstnavatelem – snížení o 4 534 tis. Kč 
převod FKSP – snížení o 259 tis. Kč 
platy zaměstnanců ozbrojených sborů a složek ve služebním poměru – snížení o 
12 955 tis. Kč, v tom: Policie ČR – snížení o 12 955 tis. Kč 

RO č. 27 19/39 766/2008-191 ze dne 28. dubna 2008 
 z VPS, položky „Vládní rozpočtová rezerva“ na zajištění bezpečnostních 

opatření v rámci předsednictví ČR (UV č. 406/2008) 
 
 

výdaje celkem – zvýšení o 147 131 tis. Kč 
výdaje spojené s výkonem předsedn. ČR v Radě EU – zvýšení o 147 131 tis. Kč 
výdaje na financování programů – zvýšení o 133 217 tis. Kč 



 5

RO č. 28 19/40 418/2008-191 ze dne 5. května 2008 
 z Ministerstva zdravotnictví na zajištění letecké záchranné služby 
 výdaje celkem – zvýšení o 33 935 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – zvýšení o 33 935 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 2 440 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 854 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšení o 49 tis. Kč 
platy zaměstnanců v pracovním poměru – zvýšení o 1 240 tis. Kč 
platy zaměstnanců ozbrojených sborů a složek ve služebním poměru – zvýšení 
o 1 200 tis. Kč 
v tom: Policie ČR – zvýšení o 1 200 tis. Kč 
výdaje na financování programů – zvýšení o 16 000 tis. Kč 

RO č. 29 19/42 582/2008-191 ze dne 14. května 2008 
 z VPS, položky „Výdaje na volby (MV, policie, územní samosprávné celky)“ 

na volby do zastupitelstev obcí konané dne 28. června 2008 
 výdaje celkem – zvýšení o 25 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 25 tis. Kč 
RO č. 30 19/42 744/2008-191 ze dne 14. května 2008 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi specifickými výdajovými ukazateli 
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 149 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 149 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 13 tis. Kč 
výdaje na sportovní reprezentaci – snížení o 13 tis. Kč 

RO č. 31 19/43 826/2008-191 ze dne 14. května 2008 
 z VPS, položky „Prostředky na zapojení občanů ČR do civilních misí EU a 

dalších mezinárodních vládních organizací (usn.vl. č. 515/2006)“ 
 výdaje celkem – zvýšení o 36 687 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – zvýšení o 36 687 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 19 516 tis. Kč 

RO č. 32 19/43 888/2008-191 ze dne 14. května 2008 
 aktualizace ISPROFIN k  5. květnu 2008  
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 1 000 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 24 tis. Kč 
výdaje ústředního orgánu – snížení o 1 000 tis. Kč 
výdaje archivnictví – snížení o 24 tis. Kč 
výdaje na financování programů – snížení o 30 339 tis. Kč 

RO č. 33 57/36 035/2008-191 ze dne 26. května 2008 
 z VPS, „Rezerva na mimořádné výdaje podle zákona č. 239/2000 Sb., o IZS“-

3 541 tis. Kč a „Rezerva na řešení krizových situací, jejich předcházení a 
odstraňování jejich následků (zákon č. 240/2000 Sb.)“- 20 000 tis. Kč na 
opravy a nákup poškozené zásahové techniky 

 výdaje celkem – zvýšení o 23 541 tis. Kč 
výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 23 541 tis. Kč 
zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb. – zvýšení o 
20 000 tis. Kč 
výdaje na financování programů – zvýšení o 20 000 tis. Kč 

RO č. 34 19/44 498/2008-191 ze dne 26. května 2008 
 z Grantové agentury pro SOA Litoměřice na řešení grantu 
 výdaje celkem – zvýšení o 687 tis. Kč 



 6

výdaje archivnictví – zvýšení o 687 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 200 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 43 tis. Kč 
výdaje na výzkum a vývoj včetně programů spolufinancovaných z prostředků 
zahraničních programů – zvýšení o 687 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu celkem – zvýšení o 687 tis. Kč 
           v tom: účelové výdaje celkem – zvýšení o 687 tis. Kč 

RO č. 35 57/43 149/2008-191 ze dne 26. května 2008 
 z VPS, „Rezerva na mimořádné výdaje podle zákona č. 239/2000 Sb., o IZS“ 

na likvidaci následků vichřice Emma 
 výdaje celkem – zvýšení o 4 477 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 4 477 tis. Kč  
RO č. 36 19/48 368 /2008-191 ze dne 3. června 2008 
 z kapitoly MŠMT na sportovní reprezentaci v působnosti MV v 2. pol. 2008 
 výdaje celkem – zvýšení o 56 500 tis. Kč 

výdaje na sportovní reprezentaci – zvýšení o 56 500 tis. Kč  
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 33 600 tis. Kč  
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 11 760 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšení o 659 tis. Kč 
platy zaměstnanců v pracovním poměru – zvýšení o 32 951 tis. Kč 

RO č. 37 19/46 254/2008-191 ze dne 3. června 2008 
 z Ministerstva kultury pro Národní archiv na program „Veřejné informační 

služby knihoven“ 
 výdaje celkem – zvýšení o 107 tis. Kč 

výdaje archivnictví – zvýšení o 107 tis. Kč 
RO č. 38 19/47 674/2008-191 ze dne 4. června 2008 
 úprava limitů regulace zaměstnanosti a přesuny mezi specifickými ukazateli 
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 4 625 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 5 121 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 1 tis. Kč 
výdaje archivnictví – zvýšení o 350 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 145 tis. Kč 

RO č. 39 19/55 254/2008-191 ze dne 24. června 2008 
 aktualizace ISPROFIN k 5. červnu 2008 a programů spolufinancovaných z EU 
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 135 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 16 800 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – navýšení o 3 300 tis. Kč  
výdaje archivnictví – zvýšení o 13 365 tis. Kč 
výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP – 
programovací období 2007 až 2013 celkem – zvýšení o 1 122 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu – zvýšení o 1 122 tis. Kč 
výdaje na financování programů – navýšení o 7 065 tis. Kč 

RO č. 40 19/53 903/2008-191 ze dne 24. června 2008 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi specifickými výdajovými ukazateli 
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 6 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 5 196 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 2 700 tis. Kč 
výdaje archivnictví – zvýšení o 1 500 tis. Kč 
výdaje na sportovní reprezentaci – zvýšení o 990 tis. Kč 



 7

RO č. 41 19/54 601/2008-191 ze dne 24. června 2008 
 z kapitoly MŠMT – transfer na sportovní reprezentaci (v rámci ISPROFIN) 
 výdaje celkem – zvýšení o 21 000 tis. Kč 

výdaje na sportovní reprezentaci – zvýšení o 21 000 tis. Kč 
RO č. 42 19/55 936/2008-191 ze dne 24. června 2008 
 z kapitoly Ministerstva zemědělství na leteckou hasičskou službu 
 výdaje celkem – zvýšení o 1 292 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – zvýšení o 1 292 tis. Kč 
RO č. 43 19/57 627/2008-191 ze dne 27. června 2008 
 z kapitoly MŠMT na podporu romského žáka 
 výdaje celkem – zvýšení o 7 tis. Kč 

výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 7 tis. Kč 
RO č. 44 19/57 321/2008-191 ze dne 27. června 2008 
 změny v oblasti výdajů evidovaných v ISPROFIN  
 výdaje Policie ČR – snížení o 15 220 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 15 220 tis. Kč 
RO č. 45 19/54 886/2008-191 ze dne 8. července 2008 
 přesun do kapitoly MŠMT na zabezpečení integrace azylantů a osob 

požívajících doplňkové ochrany 
 výdaje celkem – snížení o 6 500 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 6 500 tis. Kč 
RO č. 46 19/55 935/2008-191 ze dne 17. července 2008 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi specifickými výdajovými ukazateli 
 výdaje Policie ČR – snížení o 83 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR - zvýšení o 29 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – snížení o 182 tis. Kč 
výdaje archivnictví – zvýšení o 236 tis. Kč 

x 19/58 555/2008-191 ze dne 17. července 2008 
 úprava v rámci závazných limitů regulace zaměstnanosti – UV č. 538/2008 

(navýšení 4 pracovních míst) 
RO č. 47 57/54 994/2008-191 ze dne 17. července 2008 
 z VPS, položka „Rezerva na řešení krizových situací, jejich předcházení a 

odstraňování jejich následků (zákon č. 240/2000 Sb.)“ 
 výdaje celkem – zvýšení o 29 950 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 29 950 tis. Kč 
zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb. – zvýšení o 
29 950 tis. Kč 
výdaje na financování programů – zvýšení o 20 665 tis. Kč 

RO č. 48 19/59 732/2008-191 ze dne 17. července 2008 
 z kapitoly Ministerstvo spravedlnosti na dezinfekci archiválií (firma Belfor) 
 výdaje celkem – zvýšení o 3 371 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 3 371 tis. Kč 
RO č. 49 19/61 716/2008-191 ze dne 29. července 2008 
 přesun ze mzdových a souvisejících výdajů do ostatních výdajových oblastí – 

UV č. 800/2008 
 výdaje Policie ČR – snížení o 403 672 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu - zvýšení o 34 500 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 14 300 tis. Kč 



 8

výdaje archivnictví – zvýšení o 15 000 tis. Kč 
výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě EU –zvýšení o 7 700 tis. Kč  
ostatní sociální dávky – zvýšení o 332 172 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 399 030 tis. Kč  
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – snížení o 139 661 tis. Kč 
převod FKSP – snížení o 7 981 tis. Kč 
platy zaměstnanců ozbrojených sborů a složek ve služebním poměru – snížení o 
399 030 tis. Kč 
v tom: Policie ČR – snížení o 399 030 tis. Kč 
výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP – 
programovací období 2007 až 2013 celkem – zvýšení o 21 750 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu – zvýšení o 21 750 tis. Kč 
výdaje na financování programů – zvýšení o 135 750 tis. Kč 

RO č. 50 19/59 730/2008-191 ze dne 29. července 2008 
 z kapitoly Ministerstva průmyslu a obchodu na vedení registru nestátních 

neziskových organizací – CEDR III  
 výdaje celkem – zvýšení o 932 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 932 tis.Kč 
RO č. 51 19/61 032/2008-191 ze dne 29. července 2008 
 UV č. 751/2008 – převod prostředků z rezervního fondu do příjmů SR a 

uvolnění z kapitoly VPS na realizaci Evropského uprchlického fondu 
 výdaje celkem – zvýšení o 12 424 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 4 262 tis.Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení MV – zvýšení o 8 162 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 46 tis. Kč 
výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP – 
programovací období 2007 až 2013 celkem – zvýšení o 11 312 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu – snížení o 1 112 tis. Kč 
          kryté příjmem z rozpočtu EU – zvýšení o 12 424 tis. Kč 
výdaje na financování programů  – zvýšení o 4 601 tis. Kč 

RO č. 52 19/61 715/2008-191 ze dne 4. srpna 2008 
 aktualizace ISPROFIN k 5. červenci 2008 
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 67 349 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 67 429 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 80 tis. Kč 
výdaje na financování programů – snížení o 46 343 tis. Kč 

RO č. 53 19/64 596/2008-191 ze dne 13. srpna 2008 
 dodatečné delimitace od MV k Ústavu pro studium totalitních režimů 
 výdaje celkem - snížení o 1 879 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – snížení o 626 tis. Kč 
výdaje ústředního orgánu – snížení o 1 115 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – snížení o 138 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 296 tis. Kč  
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – snížení o 103 tis. Kč 
převod FKSP – snížení o 6 tis. Kč 
platy zaměstnanců v pracovním poměru – snížení o 296 tis. Kč 
výdaje na financování programů – snížení o 767 tis. Kč 

RO č. 54 19/55 933/2008-191 ze dne 14. srpna 2008 
 z Ministerstva zahraničních věcí na realizaci humanitární pomoci v Albánii 



 9

 výdaje celkem – zvýšení o 70 tis. Kč 
výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 70 tis. Kč  
výdaje na financování programů – zvýšení o 2 tis. Kč  

RO č. 55 19/69 549/2008-191 ze dne 18. srpna 2008 
 aktualizace v ISPROFIN k 5. srpnu 2008 
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 12 740 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 13 580 tis. Kč 
výdaje na sportovní reprezentaci – zvýšení o 840 tis. Kč 
výdaje na financování programů  – snížení o 109 279 tis. Kč 

RO č. 56 19/68 923/2008-191 ze dne 18. srpna 2008 
 z Ministerstva průmyslu a obchodu na výzkum a vývoj (Kriminalistický ústav) 
 výdaje celkem – zvýšení o 50 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – zvýšení o 50 tis. Kč 
výdaje na výzkum a vývoj včetně programů spolufinancovaných z prostředků 
zahraničních programů – zvýšení o 50 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu celkem – zvýšení o 50 tis. Kč 
         v tom: účelové výdaje celkem – zvýšení o 50 tis. Kč 
programy v působnosti poskytovatelů – zvýšení o 50 tis. Kč 

RO č. 57 19/68 922/2008-191 ze dne 20. srpna 2008 
 z VPS dle UV č. 1325/2006 k Souhrnné analýze působností vykonávaných 

orgány územních samosprávných celků 
 výdaje celkem – zvýšení o 1 000 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 1 000 tis. Kč 
výdaje na výzkum a vývoj včetně programů spolufinancovaných z prostředků 
zahraničních programů – zvýšení o 1 000 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu celkem – zvýšení o 1 000 tis. Kč 
         v tom: účelové výdaje celkem – zvýšení o 1 000 tis. Kč 
veřejné zakázky – zvýšení o 1 000 tis. Kč 

RO č. 58 19/68 921/2008-191 ze dne 20. srpna 2008 
 z VPS, položky „Výdaje na volby (MV, policie, územní samosprávné celky)“ 

na volby do zastupitelstev obcí konané dne 6. září 2008 
 výdaje celkem – zvýšení o 35 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 35 tis. Kč 
RO č. 59 19/69 869/2008-191 ze dne 20. srpna 2008 
 přesuny mezi ukazateli v rámci prevence kriminality 
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 2 904 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 3 426 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 522 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 65 tis. Kč 

RO č. 60 19/69 868/2008-191 ze dne 20. srpna 2008 
 úprava limitů regulace zaměstnanosti – přesun z ústředního orgánu MV k GŘ 

HZS 
 výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 575 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu  – snížení o 575 tis. Kč 

x 19/69 222/2008-191 ze dne 20. srpna 2008 
 úprava v rámci závazných limitů regulace zaměstnanosti (přesun 1 celoročně 

přepočteného místa občanského zaměstnance včetně mzdových a souvisejících 
výdajů od HZS krajů ke GŘ HZS) 



 10

RO č. 61 19/69 867/2008-191 ze dne 21. srpna 2008 
 přesun finančních prostředků v oblasti výzkumu a vývoje  
 výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 54 tis. Kč 

výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – snížení o 54 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 60 tis. Kč 

RO č. 62 19/70 206/2008-191 ze dne 21. srpna 2008 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi specifickými výdajovými ukazateli  
 výdaje Policie ČR – snížení o 627 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 22 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 682 tis. Kč 
výdaje na sportovní reprezentaci – snížení o 33 tis. Kč 

RO č. 63 19/71 783/2008-191 ze dne 9. září 2008 
 z VPS, položky „Výdaje na volby (MV, policie, územní samosprávné celky)“ 

na volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a zastupitelstev krajů ve dnech 17. a 
18. října 2008 

 výdaje celkem – zvýšení o 132 783 tis. Kč 
výdaje Policie ČR – zvýšení o 40 000 tis. Kč 
výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 92 783 tis. Kč  
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 25 600 tis. Kč  
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 8 960 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšení o 512 tis. Kč 
platy zaměstnanců v pracovním poměru – zvýšení o 800 tis. Kč 
platy zaměstnanců ozbrojených sborů a složek ve služebním poměru – zvýšení 
o 24 800 tis. Kč 
v tom: Policie ČR – zvýšení o 24 800 tis. Kč 

RO č. 64 19/72 129/2008-191 ze dne 9. září 2008 
 z kapitoly MŠMT dodatek na sportovní reprezentaci  
 výdaje celkem – zvýšení o 1 800 tis. Kč 

výdaje na sportovní reprezentaci – zvýšení o 1 800 tis. Kč 
RO č. 65 19/73 636/2008-191 ze dne 9. září 2008 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi specifickými výdajovými ukazateli  
 výdaje Policie ČR – snížení o 3 000 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 7 662 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 3 000 tis. Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení –  zvýšení o 7 662 tis. Kč 

RO č. 66 19/75 055/2008-191 ze dne 9. září 2008 
 delimitace od MPSV k MV na zajištění agendy Koncepce integrace cizinců 

(UV č. 979/2008) 
 výdaje celkem – zvýšení o 664 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 641 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace -  zvýšení o 23 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 468 tis. Kč  
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 164 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšení o 9 tis. Kč 
platy zaměstnanců v pracovním poměru – zvýšení o 468 tis. Kč 

RO č. 67 19/75 056/2008-191 ze dne 9. září 2008 
 přesun ze mzdových a souvisejících výdajů do ostatních výdajových oblastí 

včetně dalších změn – usnesení RV PSP ČR č. 502/2008 
 výdaje Policie ČR – snížení o 224 830 Kč 



 11

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 476 tis. Kč 
výdaje ústředního orgánu - zvýšení o 78 549 tis. Kč 
výdaje archivnictví – zvýšení o 4 500 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 114 629 tis. Kč 
ostatní sociální dávky – zvýšení o 27 628 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 122 868 tis. Kč  
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – snížení o 43 003 tis. Kč 
převod FKSP – snížení o 2 457 tis. Kč 
platy zaměstnanců ozbrojených sborů a složek ve služebním poměru – snížení o 
122 868 tis. Kč 
v tom: Policie ČR – snížení o 122 868 tis. Kč 
výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP – 
programovací období 2007 až 2013 celkem – zvýšení o 140 700 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu – zvýšení o 140 700 tis. Kč 
výdaje na financování programů  – zvýšení o 205 656 tis. Kč 

RO č. 68 19/76 614/2008-191 ze dne 18. září 2008 
 z VPS, položky „Prostředky na integraci cizinců“  
 výdaje celkem – zvýšení o 2 294 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 2 224 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 70 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 20 tis. Kč 

RO č. 69 19/77 804/2008-191 ze dne 18. září 2008 
 aktualizace ISPROFIN k 5. září 2008 
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 22 262 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 16 tis. Kč 
výdaje ústředního orgánu – snížení o 22 896 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 650 tis. Kč 
výdaje na společné projekty, které jsou zčásti financovány z prostředků 
zahraničních programů – zvýšení o 51 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu – zvýšení o 51 tis. Kč 
výdaje na financování programů – snížení o 5 961 tis. Kč 

RO č. 70 19/78 714/2008-191 ze dne 22. září 2008 
 úprava limitů regulace zaměstnanosti - snížení platů zaměstn. a navýšení OPPP 
 platy zaměstnanců v pracovním poměru – snížení o 5 771 tis. Kč 
RO č. 71 19/80 052/2008-191 ze dne 22. září 2008 
 z kapitoly Ministerstvo spravedlnosti na dezinfekci archiválií (firma Belfor) 
 výdaje celkem – zvýšení o 181 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 181 tis. Kč 
RO č. 72 19/79 442/2008-191 ze dne 26. září 2008 
 ve prospěch kapitoly Ministerstvo životního prostředí – Portál veřejné správy 
 výdaje celkem – snížení o 1 500 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 1 500 tis. Kč 
výdaje na financování programů  – snížení o 1 500 tis. Kč 

RO č. 73 19/80 852/2008-191 ze dne 7. října 2008 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi specifickými výdajovými ukazateli 
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 140 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 90 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – snížení o 18 tis. Kč 
výdaje na sportovní reprezentaci – snížení o 32 tis. Kč 



 12

RO č. 74 19/82 449/2008-191 ze dne 7. října 2008 
 změny v oblasti výdajů evidovaných v ISPROFIN  
 výdaje Policie ČR – snížení o 5 950 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 5 950 tis. Kč 
výdaje na financování programů – snížení o 570  tis. Kč 

RO č. 75 19/82 765/2008-191 ze dne 8. října 2008 
 z VPS, položky „Prostředky na zapojení občanů ČR do civilních misí EU a 

dalších mezinárodních vládních organizací (usn.vl. č. 515/2006)“ 
 výdaje celkem – zvýšení o 2 311 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – zvýšení o 2 311 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 617 tis. Kč 

RO č. 76 19/84 182/2008-191 ze dne 8. října 2008 
 z VPS, položky „Prostředky na integraci cizinců“  
 výdaje celkem – zvýšení o 1 750 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 1 750 tis. Kč 
RO č. 77 19/84 951/2008-191 ze dne 14. října 2008 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi specifickými výdajovými ukazateli 
 výdaje ústředního orgánu – snížení o 22 467 tis. Kč 

výdaje archivnictví - zvýšení o 22 467 tis. Kč 
RO č. 78 19/85 339/2008-191 ze dne 17. října 2008 
 aktualizace ISPROFIN k 5. říjnu 2008 
 výdaje Policie ČR  – zvýšení o 9 326 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o  32 898 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 2 674 tis. Kč 
výdaje archivnictví – zvýšení o 20 898 tis. Kč 
výdaje na financování programů – zvýšení o 33 102  tis. Kč 

RO č. 79 19/86 848/2008-191 ze dne 17. října 2008 
 přesun mezi specifickými ukazateli v oblasti výzkumu a vývoje 
 výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 350 tis. Kč 

výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR -  zvýšení o 350 tis. Kč 
RO č. 80 19/87 667/2008-191 ze dne 24. října 2008 
 přesun mezi specifickými ukazateli v limitech regulace zaměstnanosti  
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 18 057 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 18 057 tis. Kč 
RO č. 81 19/88 575/2008-191 ze dne 24. října 2008 
 přesun mezi specifickými ukazateli v limitech regulace zaměstnanosti 
 výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 343 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 343 tis. Kč 
RO č. 82 19/89 120/2008-191 ze dne 27. října 2008 
 z VPS, program 298220 „Akce financované z rozhodnutí Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR a Vlády ČR“ pro Sbory dobrovolných hasičů 
 výdaje celkem – zvýšení o 7 500 Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 7 500 tis. Kč 
výdaje na financování programů  – zvýšení o 7 500  tis. Kč 

RO č. 83 19/90 655/2008-191 ze dne 31. října 2008 
 pro MŠMT na Projekt podpory malých oborů FF UK – UV č. 1278/2008 
 výdaje celkem - snížení o 5 000 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 5 000 tis. Kč 



 13

RO č. 84 19/90 654/2008-191 ze dne 14. listopadu 2008 
 z Ministerstva dopravy na integrované provozování informačních systémů 

správních dopravních agend 
 výdaje celkem – zvýšení o 53 910 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 18 308 tis. Kč 
výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 35 602 tis. Kč 
výdaje na financování programů – zvýšení o 53 910  tis. Kč 

RO č. 85 57/87 331/2008-191 ze dne 14. listopadu 2008 
 z VPS, „Rezerva na mimořádné výdaje podle zákona č. 239/2000 Sb., o IZS“ 

na opravu poškozené zásahové techniky HZS Ústeckého a Moravskoslezského 
kraje 

 výdaje celkem – zvýšení o 4 148 tis. Kč 
výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 4 148 tis. Kč 

RO č. 86 19/91 022/2008-191 ze dne 14. listopadu 2008 
 přesun mezi specifickými ukazateli v limitech regulace zaměstnanosti  
 výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 10 201 tis. Kč 

výdaje Správy uprchlických zařízení MV – snížení o 10 201 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 2 008 tis. Kč  
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 1 900 tis. Kč 
převod FKSP – zvýšení o 108 tis. Kč 
platy zaměstnanců v pracovním poměru – zvýšení o 5 427 tis. Kč 

RO č. 87 19/92 301/2008-191 ze dne 14. listopadu 2008 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi specifickými výdajovými ukazateli 
 výdaje Policie ČR – snížení o 485 tis. Kč 

výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 485 tis. Kč 
RO č. 88 57/90 711/2008-191 ze dne 14. listopadu 2008 
 z VPS, „Rezerva na řešení krizových situací, jejich předcházení a odstraňování 

jejich následků (zákon č. 240/2000 Sb.)“ na pořízení školních pomůcek 
k zajištění lepší informovanosti a připravenosti obyvatelstva  

 výdaje celkem – zvýšení o 8 600 Kč 
výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 8 600 Kč 
zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb. – zvýšení o 
8 600 tis. Kč 

RO č. 89 19/93 608/2008-191 ze dne 18. listopadu 2008 
 přesuny finančních prostředků dle usnesení vlády č. 1376 z 3.11.2008  
 výdaje Policie ČR – snížení o 200 285 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 182 610 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 15 000 tis. Kč 
výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie – zvýšení o 
2 675 tis. Kč  
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 235 865 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem  – snížení o 81 777 tis. Kč 
převod fondu kulturních a sociálních potřeb – snížení o 4 716 tis. Kč 
platy zaměstnanců v pracovním poměru – zvýšení o 63 552 tis. Kč 
platy zaměstnanců ozbrojených sborů a složek ve služebním poměru – snížení o 
299 417 tis. Kč 
v tom: Policie ČR – snížení o 354 555 tis. Kč 
          Hasičský záchranný sbor ČR – zvýšení o 55 138 tis. Kč 
výdaje na financování programů – zvýšení o 57 660  tis. Kč 



 14

RO č. 90 19/94 478/2008-191 ze dne 21. listopadu 2008 
 aktualizace ISPROFIN k 5. listopadu 2008 
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 5 898 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 6 548 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 650 tis. Kč 
výdaje na mezinárodní organizace – snížení o 27 tis. Kč 
konference o boji proti teroristickým útokům a trestným činům páchaným 
s použitím výbušnin – snížení o 65 tis. Kč 
výdaje na společné projekty, které jsou zčásti financovány z prostředků 
ostatních zahraničních programů – zvýšení o 234 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu – zvýšení o 234 tis. Kč 

RO č. 91 19/96 555/2008-191 ze dne 26. listopadu 2008 
 přesuny finančních prostředků dle usnesení Rozpočtového výboru PSP ČR  

č. 547/2008  
 výdaje Policie ČR – snížení o 557 893 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 975 tis. Kč 
výdaje ústředního orgánu - snížení o 63 228 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – snížení o 4 771 tis. Kč 
výdaje archivnictví – zvýšení o 170 930 tis. Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení MV – snížení o 5 189 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – zvýšení o 43 804 tis. Kč 
ostatní sociální dávky – zvýšení o 414 156 tis. Kč 
výdaje na sportovní reprezentaci – zvýšení o 3 166 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 344 640 tis. Kč  
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – snížení o 120 488 tis. Kč 
převod FKSP – snížení o 6 883 tis. Kč 
platy zaměstnanců ozbrojených sborů a složek ve služebním poměru – snížení o 
344 257 tis. Kč 
v tom: Policie ČR – snížení o 344 554 tis. Kč 
           Hasičský záchranný sbor ČR – zvýšení o 297 tis. Kč 
výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP – 
programovací období 2004 až 2006 celkem – zvýšení o 1 466 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu – zvýšení o 136 tis. Kč 
          kryté příjmem z rozpočtu EU – zvýšení o 1 330 tis. Kč 
výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP – 
programovací období 2007 až 2013 celkem – snížení o 1 014 tis. Kč 
v tom: ze státního rozpočtu – zvýšení o 316 tis. Kč 
          kryté příjmem z rozpočtu EU – snížení o 1 330 tis. Kč 
výdaje na financování programů – zvýšení o 182 126 tis. Kč 

RO č. 92 19/96 524/2008-191 ze dne 27. listopadu 2008 
 přesun mezi specifickými ukazateli – optimalizace pojistného   

 výdaje Policie ČR – snížení o 3 430 Kč 
výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – snížení o 526 tis. Kč 
výdaje ústředního orgánu - zvýšení o 2 332 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 1 204 tis. Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení MV – zvýšení o 420 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 6 801 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 6 890 tis. Kč 



 15

RO č. 93 19/96 523/2008-191 ze dne 27. listopadu 2008 
 přesun mezi specifickými a průřezovými ukazateli  
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 40 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 5 239 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 5 199 tis. Kč 
výdaje na mezinárodní konference – snížení o 183 tis. Kč 

RO č. 94 19/98 287/2008-191 ze dne 27. listopadu 2008 
 přesun prostředků v oblasti výzkumu a vývoje  
 platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 23 tis. Kč 
RO č. 95 19/98 288/2008-191 ze dne 27. listopadu 2008 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi specifickými výdajovými ukazateli 
 výdaje Policie ČR – snížení o 44 Kč 

výdaje ústředního orgánu - snížení o 964 tis. Kč 
výdaje resortního polic. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 8 tis. Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení MV – zvýšení o 1 000 tis. Kč 

RO č. 96 19/99 107/2008-191 ze dne 3. prosince 2008 
 k BIS – vyúčtování týlových služeb  
 výdaje celkem – snížení o 101 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – snížení o 80 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – snížení o 21 tis. Kč 
výdaje na financování programů – snížení o 70 tis. Kč 

RO č. 97 19/99 108/2008-191 ze dne 3. prosince 2008 
 z Ministerstva obrany za poskytnutou leteckou techniku 
 výdaje celkem – zvýšení o 82 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – zvýšení o 82 tis. Kč 
RO č. 98 19/99 110/2008-191 ze dne 4. prosince 2008 
 přesun v oblastech OPPP a povinného pojistného  
 platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 130 tis. Kč 

povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 555 tis. Kč 
RO č. 99 19/99 539/2008-191 ze dne 8. prosince 2008 
 z VPS, položky „Vládní rozpočtová rezerva“ na realizaci projektu pro obce 

CZECH POINT (UV č. 1458/2008)  
 výdaje celkem – zvýšení o 389 242 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 389 242 tis. Kč 
výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP – 
programovací období 2007 až 2013 celkem – zvýšení o 389 242 tis. Kč 
v tom: kryté příjmem z rozpočtu EU – zvýšení o 389 242 tis. Kč 

RO č. 100 19/99 540/2008-191 ze dne 8. prosince 2008 
 přesuny ostatních běžných výdajů mezi specifickými výdajovými ukazateli 
 výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 21 086 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – snížení o 22 414 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 4 710 tis. Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení MV – snížení o 3 382 tis. Kč 

RO č. 101 19/99 541/2008-191 ze dne 8. prosince 2008 
 od Ministerstva zahraničních věcí na humanitární pomoc  
 výdaje celkem – zvýšení o 2 193 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 2 193 tis. Kč 
výdaje na financování programů – zvýšení o 1 159 tis. Kč 



 16

RO č. 102 19/100 544/2008-191 ze dne 8. prosince 2008 
 přesun v závazných limitech regulace zaměstnanosti  
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 2 656 tis. Kč 

výdaje ústředního orgánu – zvýšení o 1 937 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – snížení o 3 376 tis. Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení MV – snížení o 1 217 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 2 955 tis. Kč 

RO č. 103 19/100 542/2008-191 ze dne 8. prosince 2008 
 k Ministerstvu kultury a Ministerstvu obrany – vyúčtování prostředků na 

dezinfekci dokumentů  
 výdaje celkem – snížení o 217 tis. Kč 

výdaje archivnictví – snížení o 217 tis. Kč 
RO č. 104 19/100 983/2008-191 ze dne 8. prosince 2008 
 k Ministerstvu obrany (dohoda o provádění toxikologických laboratorních 

analýz biologických vzorků) 
 výdaje celkem – snížení o 4 113 tis. Kč 

výdaje Policie ČR – snížení o 4 113 tis. Kč 
RO č. 105 19/100 982/2008-191 ze dne 8. prosince 2008 
 převod v oblasti regulace zaměstnanosti a v ostatních běžných výdajích  
 výdaje Policie ČR – snížení o 12 tis. Kč 

výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR – zvýšení o 12 tis. Kč 
RO č. 106 19/100 988/2008-191 ze dne 9. prosince 2008 
 od Ministerstva spravedlnosti na dezinfekci archiválií  
 výdaje celkem – zvýšení o 66 tis. Kč 

výdaje archivnictví – zvýšení o 66 tis. Kč 
RO č. 107 19/100 980/2008-191 ze dne 9. prosince 2008 
 přesuny finančních prostředků dle usnesení rozpočtového výboru PSP ČR č. 

556 z 26.11.2008 
 výdaje Policie ČR – zvýšení o 103 829 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 46 075 tis. Kč 
výdaje ústředního orgánu – snížení o 118 024 tis. Kč 
výdaje resortního policej. školství a Muzea Policie ČR–zvýšení o 15 200 tis. Kč 
výdaje archivnictví – zvýšení o 1 121 tis. Kč 
výdaje Správy uprchlických zařízení MV – snížení o 723 tis. Kč 
výdaje na státní příspěvkové organizace – snížení o 39 478 tis. Kč 
výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě EU –snížení o 8 000 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 1 121 tis. Kč 
povinné pojistné placené zaměstnavatelem – zvýšení o 1 121 tis. Kč 
program sociální prevence a prevence kriminality – snížení o 5 033 tis. Kč 
výdaje na financování programů – snížení o 46 450 tis. Kč 

RO č. 108 02/100 746/2008-191 ze dne 9. prosince 2008 
 z VPS, položky „Rezerva na mimořádné výdaje (zák.239/2000 Sb., o IZS)“ na 

opravu poškozené zásahové techniky HZS ČR hlavního města Prahy  
 výdaje celkem – zvýšení o 3 870 tis. Kč 

výdaje Hasičského záchranného sboru ČR – zvýšení o 3 870 tis. Kč 
 


